平成30年６月５日
関係中学校長様

広島県立加計高等学校長
平成30年度 オープンスクール開催について（依頼）

　向暑の候貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より，本校教育にご理解とご支援をいただき，誠にありがとうございます。

　さて，本校では，別紙のとおり７月１日(日) にオープンスクールを実施いたします。中学生や保護者の皆様に加計高校の特色ある教育活動についてより深く理解していただき，進路の選択・決定の参考にしていただければと考えております。

つきましては，校務ご多用の折，お手数をお掛けしますが，1人でも多く参加していただくよう，貴校生徒，保護者，教職員の皆様にご案内くださいますようお願い申し上げます。

平成30年６月５日

平成30年度　広島県立加計高等学校

オ ー プ ン ・ ス ク ー ル  実 施 要 項

１　目 的：中学生，保護者が本校のオープンスクールに参加することで，高等学校の様子を理解すると
ともに，加計高校の教育内容および教育活動を体験する機会とする。

２　対 象：中学校３年生およびその保護者，中学校教職員

３　日 時：平成30年７月１日(日)　　10：30 ～ 15：10

４　場 所：広島県立加計高等学校

　　　　　　（安芸太田町大字加計3780‐1　　Tel　0826‐22‐0488）
５　内 容
	時  間
	在 校 生
	中　学　生
	場　所

	10:00～
	１～２限 通常授業
10:45～11:05掃除
	受付
	玄関前

	10:30～11:10

	日程説明・学校説明

＊ 学校長あいさつ ⇒ 生徒会長あいさつ

⇒ 学校紹介(ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ)
教室移動
	多目的教室

	11:20～11:50

	体験授業1時間目
	各講座の授業場所

	11:50～12:00

	移動

	12:00～12：30

	体験授業２時間目

	12:35～13:20
	昼食休憩
	昼食休憩
	多目的教室

	13:15～
	部長集合（多目的）

クラブ活動生徒集合

（各部活動場所）
	部活動体験　集合
	多目的教室

	13:25～13:35
	部紹介
	部紹介（部長によるクラブ紹介等）
	多目的教室

	13:55～14:25
	部活動体験①
	部活動体験①
＊ 保護者・教職員は引き続き諸説明
＊ 校長室にて質問コーナー
	各部活動場所

校長室

	14:40～15:10
	部活動体験②
	部活動体験②

＊ 部活動体験終了後，適宜解散

＊ バスの時間（15:30発）に留意する。
	各部活動場所

６　体験授業内容

	対　象 ・ コース
	体験授業（1時間目）
	体験授業（2時間目）
	講座

	大学進学希望者対象

「 特 進 コ ー ス 」
	数学Ⅰ・A（発展コース）
	コミュニケーション英語Ⅰ    （発展コース）
	①

	介  護 ・ 福  祉，

保育進学希望者対象

「 専 門 コ ー ス 」
	児　童　文　化
	音　楽　Ⅰ
	②

	地域の伝統・文化研究希望者
「 探 究 活 動 コ ー ス 」
	探究活動の時間（「菌類研究）講座）
	国語総合（基礎コース）
	③

＊受講希望者数によって，講座を分ける場合があります。
７　部活動体験

	部活動名
	活動場所
	準備物
	講座

	野球部
	グラウンド
	帽子，グローブ，シューズ，

運動できる服装
	Ａ

	バレーボール部
	体育館
	シューズ，運動できる服装
	Ｂ

	卓球部
	体育館
	シューズ，運動できる服装

ラケット（持っている人のみ）
	Ｃ

	射撃部
	３号館
	シューズ，運動できる服装
	Ｄ

	美術部
	２号館 ３Ｆ 美術教室
	筆記用具
	Ｅ

	軽音楽部
	２号館 ４Ｆ 部室
	なし
	Ｆ

＊各自，タオルと水分補給の用意をお願いします。

８　申し込み：(1)お手数ですが，別紙参加者集約票に必要事項を記入し，学校ごとに申し込みをしてください。

なお，生徒は，体験授業の希望講座を第３希望まで選んで，1～3 の番号を記入してください。
あわせて，部活動体験の希望を①・②に，Ａ～Ｆの記号で記入してください。
(2)〆切は６月22日(金)とさせていただきます。郵送またはFAX，メールでご連絡ください。
９　交通手段
　地元中学生
加計中生徒〈往路〉徒歩・ジャンボタクシー（安　　野9:45出発）〈復路〉徒歩・ジャンボタクシー（加計高15:30出発）安芸太田中生徒〈往路〉マイクロバス（安芸太田町役場9:30出発，安芸太田中・戸河内ＩＣ経由）
〈復路〉マイクロバス（加計高15:30出発）

　その他の中学生
貸し切りバス＜広島・安野方面＞

ひろしま美術館前 ⇒ 古市小学校前 ⇒ 可部駅前 ⇒ 安佐営業所 ⇒ 澄合 ⇒ 加計（広電）

8:20                  8:40           8:58　　     9:19　　    9:38　 10:00

加計 ⇒ 澄合 ⇒ 安佐営業所 ⇒ 可部駅前 ⇒ 古市小学校前 ⇒ ひろしま美術館前（広電）

15:30　 16:02　 16:23　　      16:42         16:58           17:20

１０　その他　：　荒天時の実施の有無については、ホームページに掲示します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担 当：二 川(教 　 頭)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　澤 田（教務主任）

平成30年度　広島県立加計高等学校

オープンスクール参加者集約票

中学校名：　　　　　　　　　　　　　　記入者：

	生徒用記入欄
	保護者・教職員用記入欄

	No
	参加者　氏名
	講座希望
	部活動希望
	最寄りの

バス停留所
	No
	参加者　氏名
	備　　　考
	最寄りの

バス停留所

	第 １希 望
	第 ２希 望
	第 ３希 望
	1
	2

	1

	1

	保護者・教職員

	2

	2

	保護者・教職員

	3

	3

	保護者・教職員

	4

	4

	保護者・教職員

	5

	5

	保護者・教職員

	6

	6

	保護者・教職員

	7

	7

	保護者・教職員

	8

	8

	保護者・教職員

	9

	9

	保護者・教職員

	10

	10

	保護者・教職員

	11

	11

	保護者・教職員

	12

	12

	保護者・教職員

	13

	13

	保護者・教職員

	14

	14

	保護者・教職員

	15

	15

	保護者・教職員

＜お願い＞

(1) この用紙に参加者名を記入してください。用紙が不足する場合はこの用紙をコピーしてください。

(2) 生徒記入欄の講座希望（第1希望　第2希望　第3希望）に①～③の講座番号を記入してください。
    あわせて，部活動体験の希望を①・②にＡ～Ｆの記号で記入してください。

(3) 貸切バスご利用の方は最寄りのバス停留所の名前をご記入ください。
(4) お手数ですが，学校ごとにまとめて申し込みをしてください。

(5) ６月22日（金）を〆切とさせていただきます。メールまたはFax，電話，郵送で申し込んでください。

(6) 不明な点があれば，加計高校　二川(教頭），澤田(教務主任)にご連絡ください。

＜連絡先＞　広島県立加計高等学校　　　　　　　山県郡安芸太田町大字加計3780‐1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　0826‐22‐0488

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　  0826‐22‐1691
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メール　kake-h@hiroshima-c.ed.jp